
UCHWAŁA NR XL/286/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

w sprawie określenia zakresu pomocy zapewnianej obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terenie tego państwa 

Na podstawie art. 12 ust. 4 i 5 ustawy z 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022r. poz. 583, poz. 584, poz. 830, 
poz. 930, poz. 1002, poz. 1087 i poz. 1161), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, Gmina Kamień Krajeński w ramach realizacji 
ustawowego uprawnienia, może zapewnić pomoc obywatelom tego państwa o których mowa 
w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, w następującym zakresie: 

1) zakwaterowanie, w tym wyposażenie miejsc zakwaterowania; 

2) zapewnienie wyżywienia; 

3) zapewnienie środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów; 

4) integrację ze społecznością lokalną, w tym działania kulturalne; 

5) dofinansowanie zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 
i uczniami; 

6) transport w zakresie zadań, o których mowa w pkt 1-5; 

7) dofinansowanie usług komunalnych; 

8) innych działań niezbędnych do realizacji pomocy. 

2. Zakres udzielanej pomocy nie obejmuje pomocy udzielanej w ramach zadań gminy określonych 
odrębnymi przepisami ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim 

 
 

Kazimierz Warylak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE13D17F-A545-474C-9971-4FB6592A3142. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XL/286/2022 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 27 czerwca 2022r. w sprawie 
określenia zakresu pomocy zapewnianej obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terenie tego państwa. 

 

 
W art. 12 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa postanowiono, że wojewoda może zapewnić pomoc obywatelom 
Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1, polegającą między innymi na: 

1) zakwaterowaniu; 

2) zapewnieniu całodziennego wyżywienia zbiorowego; 

3) zapewnieniu transportu do miejsc zakwaterowania, o których mowa w pkt 1, między nimi lub do 
ośrodków prowadzonych przez Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców na podstawie przepisów ustawy 
z dnia 13 czerwca 2003 r. o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub 
miejsc, w których obywatelom Ukrainy udzielana jest opieka medyczna; 

4) finansowaniu przejazdów środkami transportu publicznego oraz specjalistycznego transportu 
przeznaczonego dla osób z niepełnosprawnością w szczególności do miejsc lub pomiędzy miejscami, 
o których mowa w pkt 1–3; 

5) zapewnieniu środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów. Zgodnie z art. 12 ust. 4 i 5 
gmina z własnej inicjatywy i w zakresie posiadanych środków może zapewnić pomoc obywatelom Ukrainy. 
Zakres tej pomocy określa w uchwale rada gminy. Z kolei formy i tryb udzielania takiej pomocy określa 
Burmistrz. Gmina Kamień Krajeński posiada możliwości udzielenia pomocy obywatelom Ukrainy w zakresie 
zakwaterowania, zapewnienia wyżywienia oraz zapewnienie środków czystości i higieny osobistej. Stąd 
wskazane formy pomocy mogą być zrealizowane przez gminę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE13D17F-A545-474C-9971-4FB6592A3142. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2

	Uzasadnienie



